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Kære Social- og Ældreudvalget og Retsudvalget 

Den 26. marts 2021 oversendte jeg fire rapporter til orientering, der på 

forskellig vis har fokus på indsatser ift. udsatte og kriminalitetstruede børn og 

unge.  

 

Som det også fremgår af orienteringsbrevet, vil der være en drøftelse af 

rapporternes resultater med henblik på efterfølgende opfølgning på områderne.  

 

Som led i den politiske aftale om ”en reform af indsatsen mod 
ungdomskriminalitet – alle handlinger har konsekvenser” mellem V, LA, K, DF 
og S er der udarbejdet to undersøgelser om indsatsen på døgninstitutioner og 

opholdsstedet for kriminalitetstruede børn og unge. Den første undersøgelse er 

lavet af Socialstyrelsen, der har undersøgt behovet for yderligere ydre 

sikkerhed og efteruddannelse til personalet på sikrede og delvis lukkede 

døgninstitutioner. Den anden undersøgelse er lavet af Ankestyrelsen, der 

kortlægger den pædagogiske tilgang på åbne døgninstitutioner og 

opholdssteder.  

 

Herudover er der foretaget to evalueringer af henholdsvis voksenansvarsloven 

og institutionstypen delvis lukkede afdeling. Rambøll har lavet begge 

evalueringer.   

 

Jeg vil derfor gerne invitere jer til en drøftelse af rapporternes resultater 

onsdag d. 15 september 2021 kl. 13.00-14.00 i Social- og Ældreministeriet. 

 

Der lægges op til at mødes holdes ved fysisk fremmøde. Hvis 

omstændighederne ikke tillader dette i september, vil I få eftersendt et link til 

virtuel mødedeltagelse. Mødet vil forløbe sådan, at jeg har inviteret 

Ankestyrelsen og Socialstyrelsen til indledende at foretage en kort 

præsentation af undersøgelsernes resultater. Derefter vil Social- og 

Ældreudvalget og Retsudvalget have mulighed for at drøfte de resultater, som 

rapporterne viser.   

 

Jeg håber, at I har mulighed for at deltage. Tilmelding skal ske til mine 

ministersekretærer på mlyh@sm.dk og ctk@sm.dk senest den 8. september 

2021.  

 

I finder orienteringsbrevet og rapporterne på følgende links:  
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SOU alm. del, bilag 246 (samling 2020-21) eller REU alm. del, bilag 265 

(samling 2020-21) 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
 
 

https://www.ft.dk/samling/20201/almdel/sou/bilag/246/index.htm
https://www.ft.dk/samling/20201/almdel/REU/bilag/265/index.htm
https://www.ft.dk/samling/20201/almdel/REU/bilag/265/index.htm

